GOVERNO DO TOCANTINS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE/CIB - TO

Página 1 de 1 - RESOLUÇÃO – CIB/TO Nº. 024/2020

       Praça dos Girassóis, s/n, Esplanada das Secretarias, Marco Central, Palmas – TO
CEP 77.003-020 Fone/fax: (63) 3218 – 1981 e 3218 - 1756

RESOLUÇÃO – CIB/TO Nº. 024, de 20 de fevereiro de 2020.

Dispõe sobre a Proposta de Projeto Nº.

13849.028000/1190-22 para Aquisição de

Equipamentos e Materiais Permanentes para o

Hospital Regional de Arraias, referente à Recurso

de Programa/Ação do Ministério da Saúde.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

DO ESTADO DO TOCANTINS/CIB-TO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, conferidas através das disposições contidas no Art. 2º da Portaria N°.

931/1997, que constituiu a CIB-TO, de 26 de junho de 1997, publicada no Diário

Oficial do Estado do Tocantins em 04 de julho de 1997, expedida pela Secretaria da

Saúde do Estado do Tocantins, e no Regimento Interno da Comissão Intergestores

Bipartite – CIB/TO, e,

Considerando o cadastro da referida proposta, feito pelo Fundo Estadual de

Saúde do Estado do Tocantins;

Considerando a análise, discussão da Plenária da Comissão Intergestores

Bipartite em Reunião Ordinária realizada aos 20 dias do mês de fevereiro do ano de

2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a Proposta de Projeto Nº. 13849.028000/1190-22 para

Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o Hospital Regional de

Arraias, referente à Recurso de Programa/Ação do Ministério da Saúde, no valor de

R$292.585,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos e oitenta e cinco reais).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

(ASSINATURA DIGITAL)
LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 197284C5008202C8

Documento foi assinado digitalmente por LUIZ EDGAR LEAO TOLINI EM 05/03/2020 13:27:37.  A autenticidade deste documento

09/01/2020 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

www.fns2.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqp_imprimir_java.asp?processo=13849028000119022 1/6

MINISTÉRIO
DA SAÚDE

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE
Nº. DA PROPOSTA: 13849.028000/1190-22

IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE
CNPJ
13.849.028/0001-40

NOME DO FUNDO DE SAÚDE
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO TOCANTINS

Endereço Completo
AV NS 01, PRACA DOS
GIRASSOIS
PLANO DIRETOR SUL

EA
ESTADUAL

Tipo
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

CEP
77.015-007

UF
TO

Município
PALMAS

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA
Recurso de Programa/Ação

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)
Nome: HOSPITAL REGIONAL DE ARRAIAS
Tipo Unidade: HOSPITAL GERAL
CNPJ: 25.053.117/0001-64 CNES: 2792451
Endereço: AVENIDA PARANA KM 01 - BUTIZINHO, CEP:77330000

OBJETO DA PROPOSTA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA
UNIDADE ASSISTIDA: HOSPITAL REGIONAL DE ARRAIAS CNES: 2792451

INFORME A MOTIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO SOLICITADA.
PÓLO REGIONAL

INDICAR O PAPEL DO MUNICÍPIO NO PDR.
DESGASTE DE VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE

INFORME A CAPACIDADE INSTALADA NO MUNICÍPIO, DISPONIBILIZADA PARA O SUS, REFERENTE AO ITEM
SOLICITADO, CONSIDERANDO OS PARÂMETROS RECOMENDADOS NA PT GM/MS 1101, 12 DE JUNHO DE 2002,
INCLUÍDO INFORMAÇÃO SOBRE OS MUNÍCIPIOS ADSCRITOS.
O HOSPITAL REGIONAL DE ARRAIAS, INAUGURADO EM 11/03/1992 É UM HOSPITAL REFERÊNCIA NO ATENDIMENTO DE
URGÊNCIA/EMERGÊNCIA DE BAIXA E MÉDIA COMPLEXIDADE. A UNIDADE HOSPITALAR ENFRENTA ALGUNS PROBLEMAS, NO QUE
DIZ RESPEITO A SEUS MOBILIÁRIOS (GERAL E HOSPITALAR), QUE EM SUA MAIORIA, ESTÃO EM ESTADO DE CONSERVAÇÃO
REGULAR OU RUIM; A SABER: AS CAMAS HOSPITALARES (ADULTAS E PEDIÁTRICAS) SÃO DESDE A ÉPOCA DA INAUGURAÇÃO DA
UNIDADE (27 ANOS DE USO) NÃO ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES, NO TOCANTE A SEGURANÇA
DO PACIENTE, POIS AS MESMAS NÃO DISPÕEM DE GRADE DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E, A MAIORIA ESTÁ COM AS MANIVELAS
ESTRAGADAS, NÃO REALIZANDO OS MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DO LEITO (FAWLER). E, HÁ AINDA ALGUMAS QUEBRADAS OU
CORROÍDAS POR FERRUGEM, PROPORCIONANDO AOS PACIENTES O RISCO IMINENTE DE PROPAGAÇÃO DE INFECÇÃO
HOSPITALAR. A UNIDADE NÃO DISPÕE DE CAMA HOSPITALAR PARA OBESO. SÃO 35 LEITOS E ESTÃO SENDO SOLICITADAS 20
CAMAS PARA SUBSTITUIÇÃO DAS MAIS DESGASTADAS. O HOSPITAL REGIONAL DE ARRAIAS, ATUALMENTE DISPÕE DE APENAS
10 (DEZ) CADEIRAS TIPO MACARRÃO PARA ACOMODAR OS ACOMPANHANTES E, ESTAS SE ENCONTRAM EM PÉSSIMO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO (QUEBRADAS, FALTANDO FIBRAS, ENFERRUJADAS), PORTANTO, IMPRÓPRIAS PARA USO. A UNIDADE
HOSPITALAR NÃO DISPÕE DE NENHUMA MESA DE REFEIÇÃO PARA PACIENTES INTERNADOS E AS POUQUÍSSIMAS MESAS DE
CABECEIRA QUE POSSUI ESTÃO EM PÉSSIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; CORROÍDAS POR FERRUGEM. OU SEJA, OS PACIENTES
E SEUS ACOMPANHANTES NÃO TÊM ONDE COLOCAR AS REFEIÇÕES, ANTES DE CONSUMI-LAS E, NÃO HÁ LUGAR PARA GUARDAR,
SEQUER, OS ITENS DE HIGIENE PESSOAL. NO SETOR ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS DE PACIENTES, AS PRATELEIRAS SÃO DE
MADEIRA E ALGUNS PRONTUÁRIOS ESTÃO ORGANIZADOS EM ENVELOPES DE PAPEL KRAFT E OUTROS ESTÃO ARMAZENADOS EM
CAIXAS DE PAPELÃO (CAIXAS DE MEDICAMENTOS). FALTAM, AINDA, MOBILIÁRIOS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS QUE
PROPORCIONEM CONFORTO, PRIVACIDADE, SEGURANÇA, PRATICIDADE, CONFORME PRESCRITO NAS LEGISLAÇÕES VIGENTES,
QUE AJUDEM A CRIAR AMBIÊNCIAS MAIS ACOLHEDORAS, CONTRIBUINDO PARA UM MELHOR ENFRENTAMENTO À
HOSPITALIZAÇÃO, AUXILIANDO, ASSIM NO PROCESSO DE CURA DOS PACIENTES E, SOBRETUDO CONTRIBUINDO NO PROCESSO
DE PRODUÇÃO DE SAÚDE DOS USUÁRIOS DO SERVIÇO E DOS TRABALHADORES QUE USAM O ESPAÇO. FALTAM NESTE HOSPITAL
EQUIPAMENTOS QUE AUXILIEM NO DIAGNÓSTICO, COMO NEGATOSCÓPIO E, SOBRETUDO PARA A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS, A EXEMPLO DE MESA DE PARTO, QUE A UNIDADE HOSPITALAR NÃO TEM NENHUMA. FALTAM AINDA, MESAS
PARA EXAMES GINECOLÓGICOS NOS CONSULTÓRIOS E NA SALA DE ULTRASSONOGRAFIA. HÁ AINDA, NECESSIDADE DE SE
INSTALAR ESPAÇOS ADEQUADOS PARA O DESCANSO DE PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM EM REGIME DE PLANTÃO. DESTACA-
SE QUE NÃO SERÃO IMPLANTADOS NOVOS SERVIÇOS. OS EQUIPAMENTOS SOLICITADOS SERÃO UTILIZADOS NA UNIDADE PARA
MELHOR ATENDER AOS PACIENTES QUE NECESSITAM DE ATENDIMENTO NA UNIDADE. EM ANEXO CONSTA RELATÓRIO DO
SETOR DE PATRIMÔNIO, BEM COMO AS DECLARAÇÕES SOLICITADAS.

INFORME A POPULAÇÃO ASSISTIDA RESIDENTE E REFERENCIADA.
10645

INDICAR AS CONDIÇÕES DA ESTRUTURA FÍSICA ATUAL PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL
PERMANENTE SOLICITADO.
92376

EXISTEM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO E EMISSÃO DE LAUDO?

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: BAF202CA0079C6F7

Documento foi assinado digitalmente por LUIZA REGINA DIAS NOLETO EM 13/01/2020 10:58:58.  A autenticidade deste documento

09/01/2020 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

www.fns2.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqp_imprimir_java.asp?processo=13849028000119022 2/6

EM CONDIÇÕES DE RECEBER O EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE

INFORME A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS, DEPOIS DO
PRAZO DE GARANTIA.
SIM

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE ASSISTIDA: HOSPITAL REGIONAL DE ARRAIAS
 Ambiente: Área de Esterelização
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Seladora 3 1.200,00 3.600,00

 Característica Física  Especificação
TIPO/ APLICAÇÃO MANUAL-MESA/ GRAU CIRÚRGICO

 Especificação Técnica

 Ambiente: Área de Guarda e Distribuição
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Estante 3 600,00 1.800,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO

CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 101 A 200 kg

REFORÇO POSSUI

 Especificação Técnica

 Ambiente: Área para Depósito e Armazenamento
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Estante 5 600,00 3.000,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO

CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 101 A 200 kg

REFORÇO POSSUI

 Especificação Técnica

 Ambiente: Consultório Indiferenciado
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Armário Vitrine 2 1.600,00 3.200,00

 Característica Física  Especificação
NÚMERO DE PORTAS 02 PORTAS

MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO

LATERAIS DE VIDRO POSSUI

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Armário 5 700,00 3.500,00

 Característica Física  Especificação
CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 Kg

MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO

DIMENSÕES/ PRATELEIRAS ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110
CM/03 OU 04

 Especificação Técnica

 Ambiente: Consultório Diferenciado (Oftalmo, Otorrino, etc.)
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Mesa Ginecológica 2 2.200,00 4.400,00

 Característica Física  Especificação
POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL

MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA COM GABINETE

GABINETE COM PORTAS E GAVETAS POSSUI

 Especificação Técnica

 Ambiente: Posto de Enfermagem e Serviços
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: BAF202CA0079C6F7

Documento foi assinado digitalmente por LUIZA REGINA DIAS NOLETO EM 13/01/2020 10:58:58.  A autenticidade deste documento

09/01/2020 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

www.fns2.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqp_imprimir_java.asp?processo=13849028000119022 3/6

 Carro Maca Simples 3 3.500,00 10.500,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

SUPORTE DE SORO/COLCHONETE POSSUI/ POSSUI

GRADES LATERAIS POSSUI

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Balança Antropométrica Adulto 2 1.500,00 3.000,00

 Característica Física  Especificação
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ATÉ 200 KG

RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Arquivo 2 580,00 1.160,00

 Característica Física  Especificação
DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO

MATERIAL DE CONFECÇÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Comadre 3 175,00 525,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Balança Antropométrica Infantil 2 1.000,00 2.000,00

 Característica Física  Especificação
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 16 KG

DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM)

TARA POSSUI

 Especificação Técnica

 Ambiente: Sala de Serviço Social
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Ar Condicionado 1 2.500,00 2.500,00

 Característica Física  Especificação
CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs

TIPO SPLIT

FUNÇÃO QUENTE E FRIO

 Especificação Técnica

 Ambiente: Sala de Suturas/Curativos
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Suporte de Hamper 5 400,00 2.000,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

 Especificação Técnica

 Ambiente: Sala para Exame Diferenciado
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Ar Condicionado 1 2.500,00 2.500,00

 Característica Física  Especificação
CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs

TIPO SPLIT

FUNÇÃO QUENTE E FRIO

 Especificação Técnica

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: BAF202CA0079C6F7

Documento foi assinado digitalmente por LUIZA REGINA DIAS NOLETO EM 13/01/2020 10:58:58.  A autenticidade deste documento

09/01/2020 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

www.fns2.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqp_imprimir_java.asp?processo=13849028000119022 4/6

 Ambiente: Enfermaria de Adulto
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Cadeira de Rodas para Obeso 2 1.400,00 2.800,00

 Característica Física  Especificação
CAPACIDADE/BRAÇOS/PÉS DE 130 KG A 159 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica 20 7.200,00 144.000,00

 Característica Física  Especificação
COLCHÃO HOSPITALAR MÍNIMO D 28

RODÍZIOS POSSUI

MATERIAL DE CONFECÇÃO/MANIVELAS/CABECEIRA E PESEIRA AÇO OU FERRO PINTADO/3 MANIVELAS/POSSUI

GRADES LATERAIS POSSUI

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Cadeira de Rodas Adulto 7 1.100,00 7.700,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA
PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS

AÇO OU FERRO
PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Biombo 4 650,00 2.600,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS AÇO FERRO PINTADO/TAMANHO TRIPLO/POSSUI

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Escada com 2 degraus 20 300,00 6.000,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Armário 5 700,00 3.500,00

 Característica Física  Especificação
CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 Kg

MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO

DIMENSÕES/ PRATELEIRAS ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110
CM/03 OU 04

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Cadeira de Banho/ Higiênica 3 300,00 900,00

 Característica Física  Especificação

MATERIAL DE CONFECÇÃO/ESTRUTURA/CAPACIDADE/COLETOR AÇO/FERRO PINTADO/FIXA/ATÉ 100 KG/COM
COLETOR

APOIO DO BRAÇO POSSUI

APOIO PÉS POSSUI

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Mesa de Cabeceira 20 950,00 19.000,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR

PORTAS POSSUI

RODÍZIOS POSSUI

GAVETA POSSUI

 Especificação Técnica

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: BAF202CA0079C6F7

Documento foi assinado digitalmente por LUIZA REGINA DIAS NOLETO EM 13/01/2020 10:58:58.  A autenticidade deste documento

09/01/2020 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

www.fns2.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqp_imprimir_java.asp?processo=13849028000119022 5/6

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Poltrona Hospitalar 20 1.250,00 25.000,00

 Característica Física  Especificação
DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO

RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL

MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO

ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN

CAPACIDADE ATÉ 120 KG

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Mesa para Refeição 20 450,00 9.000,00

 Característica Física  Especificação
ESTRUTURA/BASE/PÉS AÇO OU FERRO PINTADO/MDF/4 RODÍZIOS

REGULAGEM POSSUI

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Suporte de Soro 20 350,00 7.000,00

 Característica Física  Especificação
TIPO PEDESTAL

MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

 Especificação Técnica

 Ambiente: Área para Dispensação
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Estante 2 600,00 1.200,00

 Característica Física  Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO

CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 101 A 200 kg

REFORÇO POSSUI

 Especificação Técnica

 Ambiente: Sala de Exames e Terapias
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Ar Condicionado 1 2.500,00 2.500,00

 Característica Física  Especificação
CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs

TIPO SPLIT

FUNÇÃO QUENTE E FRIO

 Especificação Técnica

 Ambiente: Área de Recepção de Parturientes
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Ar Condicionado 1 2.500,00 2.500,00

 Característica Física  Especificação
CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs

TIPO SPLIT

FUNÇÃO QUENTE E FRIO

 Especificação Técnica

 Ambiente: Despensa de Alimentos e Utensílios
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Geladeira/ Refrigerador 1 1.600,00 1.600,00

 Característica Física  Especificação
CAPACIDADE DE 260 A 299 L

 Especificação Técnica

 Ambiente: Sala de Revelação
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Negatoscópio 3 700,00 2.100,00

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: BAF202CA0079C6F7

Documento foi assinado digitalmente por LUIZA REGINA DIAS NOLETO EM 13/01/2020 10:58:58.  A autenticidade deste documento

09/01/2020 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

www.fns2.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqp_imprimir_java.asp?processo=13849028000119022 6/6

 Característica Física  Especificação
TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS

 Especificação Técnica

 Ambiente: Área de Recepção e Espera para Paciente, Doador, Acompanhante e Paciente
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Televisor 2 1.700,00 3.400,00

 Característica Física  Especificação
SUPORTE NÃO POSSUI

TAMANHO DA TELA DE 32" ATÉ 41"

PORTA USB

TIPO LED

CONVERSOR DIGITAL POSSUI

ENTRADA HDMI

FULL HD SIM

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Longarina 5 400,00 2.000,00

 Característica Física  Especificação
ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO

NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES

 Especificação Técnica

 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Bebedouro/ Purificador Refrigerado 2 650,00 1.300,00

 Característica Física  Especificação
TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES

 Especificação Técnica

 Ambiente: Enfermaria Obstétrica
 Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)
 Berço para Recém Nascido 4 1.200,00 4.800,00

 Característica Física  Especificação
RODÍZIOS POSSUI

CUNA ACRÍLICO

ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO

PRATELEIRA POSSUI

 Especificação Técnica

 Total
Qtd. Total Valor Total (R$)

201 292.585,00

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS
QTD. TOTAL VALOR TOTAL (R$)

201 292.585,00

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA
Outros documentos para a Proposta - DECLARAÇÃO HRArraias.pdf
Outros documentos para a Proposta - DECLARAÇÃO SES HRARRAIAS.pdf
Outros documentos para a Proposta - Atestado Substituição Prop. 22 - Arraias.pdf

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: BAF202CA0079C6F7

Documento foi assinado digitalmente por LUIZA REGINA DIAS NOLETO EM 13/01/2020 10:58:58.  A autenticidade deste documento